UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Sacerdos semp[er] sacru[m] chrisma deferre, & in co[n]uiujs honestè se
h[ab]ere de[bet]. c. 12

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Admonitio sacerdotum.

7

ferit ecclesie, in cuius atrio sepelit, de suis rebus aliquid tribue-
re: aut et post mortē illi, quibus commissum est eius elemosy nā fa-
cere, de rebus illius aliquid dare sponte voluerint. Tñ nullatenus a
presbyteris illis aliquid exigat, siue ab illis, qui locis et vigis pñunt.

**Sacerdos semp sacruz chrisma deferre, et in quouis honeste
se habere debet. Cap. 17. Ex concilio Basicensi. Ca. 5.**

Nullus presbyterozus in plebe sibi commissa sine chrisinate
vnuquam debet progredi: qz inter nos placuit semel in ba-
ptismate chrisinari. De eo aut, qui in baptismate quacunqz ne-
cessitate faciente non chrisinatus fuerit in confirmatione sacer-
dotis perficiat. **Ex consil. Apud Valentiam. Cap. 2.** Presby-
teri qz diocesanas regūt ecclās, nō a quibuslibet epis, sed a suo,
nec p iuniorē clericū, sed p seipso, aut p illos, qui eiusdem ordi-
nis sint, ante pasche solennitatem chrisina petant. **Ex concil.**

llo Turonensi. Cap. 3. Observādū est, vt sacru chrisina, et oleum
consecratam semper sub sera sit me illud vnde Christo incorpo-
ramur, et vnde oēs fideles scificantur, vnde reges et sacerdotes
inungunt, aliquis infidelis, aut inimicus tangat: aut aliquis p-
fidis ad dei iudicium subvertendū surripiat: quod experimento
didicimus. **Ex concil. Neocesariensi. cap. 7.** Presbyterum

in nuptijs bigami prandere non conuenit: quia cum penitentia
bigamus indigeat, quis erit presbyter, qui propter conuiuium
talibus nuptijs possit prebere consensum? **Et dictis beati**

Augustini. Presbyteri, diaconi, vel subdiaconi, vel deinceps
quibus ducere vxores non est licitum, etiam alienarum nuptia-
rum euent conuiuia: neqz his cętibz admisceantur, vbi ama-
toria cātant, et turpia, aut obscęni motus corporū eboris et salta-
tionibus efferuntur: ne auditus et obtutus sacris mysterijs de-
putatus turpiū spectaculorū atqz verborū cōtagione polluat.

Ex concilio Africano. cap. 6. Pro reuerentia Dei et sacer-
dotum id vniuersa sancta synodus statuit, vt quia solent crebro
mensis otiose fabule interponi, in omni sacerdotali conuiuo le-
ctio scripturarum diuinarum misceatur. Per hoc enim et ani-
me edificantur ad bonum, et fabule non necessarię prohibētur.

Ex concilio Antiocheno. Cap. 11. Siquis ep̄s, aut presbyter,
aut quilibet regulę subiectus ecclesie, p̄ter consilium et literas
ep̄ozus puincie, et p̄cipue metropolitani adierit Imperato-
rem,

rem,

Admonitio sacerdotum

rem. hunc reprobari et abijci oportet, non solum a cōione, verum
et ab honore, cuius particeps vix existere. Quia venerandi prin-
cipis quibus molestiam tentauit inferre, cōtra leges ecclesie.

¶ *Quæ sacerdotes ac clerici obseruare debent: ex synodali
admonitione compendiose excerpta. Cap. 13.*

Ratres charissimi consecratos et cooperatores nostri,
nouit fraternitas vestra, nos (licet indignos) locum tene-
re Aaron, vos autem Eleazari et Itamari: nos fungi vice. 12.
apostolorum, vos autem 72. discipulorum. Nos pastores vestros
esse, vos autem animarum vobis commissarum. Nos de vobis,
vos autem de plebibus vobis commendatis dño nostro Iesu
Christo rationem esse reddituros, vt in die tremendi iudicii in-
ter bonos dispensatores inueniamur. Et ideo charissimi vide-
te periculum vestrum. **¶** Admonemus itaque et obsecramus fra-
ternitates vestras, vt que vobis suggeremus, memorie cōmen-
detis, et opere exercere studeatis. In primis igitur admonemus
et obsecramus fraternitatem vestram: Et vita et cōuersatio ve-
stra sit irreprehensibilis. **¶** In domibus vestris mulieres non
cōhabitent. **¶** Omni nocte ad nocturnas horas surgite.

¶ Officium vestrum horis certis decantate. **¶** Nullus ve-
strum nisi ieiunus missam celebret: et non in vestibus cōibus,
sed sacris: Amictu, alba, cingulo, manipulo, stola, et casula, vesti-
mentis nitidis, que ad alios vsus non seruiant parati: deuote et
religiose celebret: et in ea corpus et sanguinem dñi cum oī re-
uerentia et tremore sumite. **¶** Corporalia et palle ex limo fieri
debent: et sint mūdissima: que et alia lintea ac vasa sacra pprijs
manibus abluite diligenter. **¶** Altare sit coopertum mundis
linteis, saltem tribus, diuersis: ad quod nulla femina accedat,
aut calicem tangat: et super altare nihil ponatur, nisi reliquie,
ac res sacre, et pro sacrificio opportune. **¶** Missalia, gradua-
lia, lectioñaria, et antiphonaria vestra sint completa et pfecta.
¶ Ecclesie vestre bñ sint cooperte et munde. **¶** In sacrificijs
sue sacrarijs sicut iuxta altare maius sit locus aptus ad infun-
dendum aquā ablutioñis corporaliū, et linteorum, ac vasorum,
et aliarum rerum sacrarum, ac manū, postq̄ sanctus Christus,
aut oleū cathecumenorū vel infirmorū tractaueritis. Ibiq̄ p̄-
deat vas cū aqua munda, pro lauandis manibus sacerdotū, et
aliorum